
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552.008320/2022-68

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC - B Adm Gu N 2022
INTERESSADO: Orgãos de Controle Intemo e Externo. por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0085702022 - SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL! SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária x
Processo completo da 2022NE 2122. de22 04/22 UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA DESTINO DATA |

1 = SUP DOC



PLN SO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guamição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório

aprovado. do que.para constar, lavreio presente termo.

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES -2º SGT
Ausiliar da SALC B Adm Gu Natal



Fndo
EXÉRCITO BRASILEIRO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 70-Aprov/17! GAC

EB: 64552.012303/2022-25

Natal-RN, 15 de setembro de 2022.

Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 177 GAC

Ao St. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios

Ref: Art 13.das IG 12-02.

| Nos temos cortidos ho Art. 13 das IG 12-02, soictoas providências desse Ordenador de Despesas no sertido de aprovar o

aquisição dos materiais abalho discrimmados, a fim de eder “e vecessidades no Setor de Aprovisionamento do 17” GAG, para

alimentação depessoal, iodo de novembro de 2022afevereiro de 20 descrição abairo:

isarotona Verde, tamanho:
o

2, Justificativa para o contratação:
O 7 GAC apresenta como Justificativa para aquisição de matecias. objeto desca requisição, à contratação de empresa para

isimecistento de materias, com objetivo de alimenar miltares de io do 7º Grupo de Anilhark de Campanha e da Base

ea da Guarnição de Nat, nos meses de novemro db 2522 a verao de 2023, de acordo com o Plano: de

Descentralização de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022.
in

)- Aperteiçoar a gestão

22 A referida contratação está

ATO MELO BEZERRA DA SILVA — Asp of

Resp pelo Setor de Aprovislonemento VA

Administrativa e Logistica da OM, do Plano de”



Continuação da Requisição nº 70-Aprav/17º GAC, EB: 64552.012303/2022-25, de 15 de setembro dag02igo

[ DespachodoFiscal Administraivo— O Despacho doCmt ITGAC
“Soy de parecer favorável à a com dad do pros elo parasfclaço daBe

|

“dminitranva da

|
|

| waLDyR
| ANDRÉ LUÍ

QUIRGRC” Comandante do 17º GAC.

“Despacho da Requisição nº DIEx nº 70-Aprov/17º GAC, de 15 de setembro de2022.

“Despacho do Ordenadorde Despesas:
|

Após análise da presente requisição, determinooseguinte:

correspondente.

| Para fins do Art 38,da Lei 8.665/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

Prep MO|Fon
193894|EOSUPLIAIQR 339030|100000000

Aprovoa presente requisição, autorio o inicio dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo Administrativo
|

ASALG, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigertes.
|

= 160504 2022NC415582

A requisição tem amparo legal, atende ao 17' GAC e está em conformidade com a legislação vigeme.

| Natal-RN, AD, ge-sptembro de 2022.

] EVALDO ATO —Cel

Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



"20.0...o— SIA!
17022-CONTABIL=DEMONSTRA-CONRAZAO

(CONSULTA RAZÃO POR C. CONABIL)

13/09/22 17:45
USUARIO: DA ROCHA

DATA EMISSAO 1586t22 VALORIZAÇÃO + 135et22 NUMERO 4 2022NC4155E2

GESTAO EMITENTE 00001 - TESCURO NACIONAL

US/GESTÃO FAVORSCIDA+160342 / quooi — B ADM SUN

OBSERVAÇÃO

(056507-17> ENC) DABST-SGLSUBS-2LJ-AOS OR 5º súy NOV22=PEVAS(ONS REGRAS EDRLOG

Agi R65/ 4522009. 37H. REF: PORLOG2022 EMP INEDIATO ABAS, 007 TRNE=65, 407A0NT,0

o

UG EMITENTE é 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXERCITO — GESTOR

NUM. TRANSFERENCIA +

Ev. ESP PIRES FONTE nD SB US et VALOR

300063 1 193894 0100009000 329030 160504 BOSUPLIALOS
132,383,30

“ANcADO POR é 6593809713 — MARISA 5; 160504 jaset2z 13:48

PFIFAJUDA PEI-BAI PF4-ESPELHO PFIA=RETORNA

pr



PLN? ; o
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadosdo Fornecedor
CNPJ: 21.172.344/0001-58 DUNSE: 944082133

Razão Social: ) NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: QUALLITY ALIMENTOS

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/10/2022

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA(DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)

MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público”: Nada Consta

Níveis cadastrados:
1 - Credenciamento
1 - Habilitação Jurídica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 02/01/2023

FGTS Validade: 27/09/2022

Trabalhista (rpi//omtstjus be/certidao) Validade: 04/03/2023

Iv - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/12/2022

Receita Municipal Validade: 24/09/2022

vi - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 21/09/2022 14:02
| de 1

a CaaER CO MACALHAES



TCÕ ELNmf
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastroconsultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídicaéextraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil

Consulta realizada em: 21/09/2022 14:03:11

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
[CNPJ: 21,172.344/0001-58

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
“adastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[orgão Gestor: CNI
Cadastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade
[Administrativa e Inel jade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original noportal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para a sar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
“adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

[Resultadoda consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificaçãoe



racionalização de serviços públicos digitais.

de 2014, Lei nº 13.460. de 26
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Fundamento legal:

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de
ir|: Lei nº 12.965, de 23 de abril

8 de outubro de 2018.



adoeSIAFI sz
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

Usuário: 600373
Impressão Completa

Nota de Empenho

[UG Emitente >| Código Nome Moeda
|

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL- (R$)
CNPJ Endereço cep
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2172

Célula Orçamentária —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano interno
1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJAIOR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
2210812022 Global 84552 .008320/2022-68 0,0000 10.464,75

Favorecido
Código Nome
21172.344/0001-58  J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Endereço cer

| CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 BOX 03 LAGOA NOVA 59076-400
Município UF Telefone
NATAL RN

Amparo Legal —

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
“Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
ATºGAC - 2022NC415582-COE, DE 13SET22 - DIEX 70-APROV, DE 15SET22

Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL FLAMINIO, SIN - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500
Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



Sendo RdGS SIAFI Estate .TesounoNacionaL

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600373"

Impressão Completa

Nota de Empenho

[Lista de Itens —
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.464,75 |

[Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00002 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA 1.143,25

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total ]

22/09/2022 Inclusão 42500000 2,690 1.143,25

Seg. Descrição Valor do Item
002 ltem compra: 00003 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE 696,00

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 400,00000 1,7400 896,00

Seg. Descrição Valor do item
003 Item compra: 00007 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA 796,80

[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
(22/09/2022 Inclusão 320,00000 2,4800 796.80

Seg. Descrição Valordo Item
004 Item compra: 00013 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA 283,50

Data Operação Quantidade ValorUnitário ValorTotal
22/09/2022 Inclusão 6300000 4,5000 283,50

|

Seg. Descrição Valor do Item

005 Item compra: 00030 - LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA 138,60

[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 99,00000 1,4000 138,60

Seg. Descrição Valor do Item
006 Item compra: 00033 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA 298,00

MORANGA

[Data Operação q Valor Total
22/09/2022 Inclusão 200,00000 1,4900 298,00

Seg. Descrição Valor do Item
(007 Item compra: 00034 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO 453,72

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 199,00000 22800 453,72



;

GS SIAFI Exa Renda
* Tesouro

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600373

Impressão Completa

Nota de Empenho

— Lista de Itans——————— — — —
|

Watureza de Despesa
Total da Lista

|

| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
10.464,75

[Súbelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO 1 |

| seg. Descrição
Valor do Item

|

| |oos hem compra: 00035 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA MALAGUETA. 138,00

APRESENTAÇÃO NATURAL
|

| pata
— Operação Quantidade Valor Unitário “Valor Total o

||zemoraooa Inclusão 600000 230000 138,00
| |

Seg. Descrição
Valor do Item

|

| [pos Mem compra: 00040 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CAQUI 478,60 |

| |/Data — Operação— — Quantidade Valor Unitário Valor Total ro |

22/09/2022. Inclusão 220,00000 2.180 ar9,60
|

|

| Seg. Descrição
Valor do Item

o1o (tem compra: 00042 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO 595.00
|

|
Data Operação Quantidade ValorUnitário ValorTota |22/09/2022 Inclusão 250,00000  2.3800 595,00

|

|

Soq. Descrição
Valor do Item |

[jon ltem compra: 00045 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA 1.431,50 |

VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

| ta” Operação QuantidadeValorUnitárioValorTotal
|

22/09/2022 Inclusão 3500000 40.000 1.431,50
|

|
[Sea Descrição

Valor do Item
|

012 Item compra: 00073 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUNI, APRESENTAÇÃO 1.228,20 |

|

NATURAL

Data Operação Quantidade Valor Unitário “ValorTotal T] |

||22/09/2022 Inclusão 230,00000  5,3400 1.228,20
|

| |Seg. Descrição
Valor do Item |

013 Item compra: 00081 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA. 1.984,60

| APRESENTAÇÃO NATURAL

|
jata Operação "QuantidadeValor Unitário Valor Total| aj |

| ||22/09/2022 Inclusão 2.090,00000 0.9400 1.964,60 [||
|

Seg. Descrição
Valor do Item

|

[js tem compra: 00082 - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, 568,98

APRESENTAÇÃO NATURAL
|

| Data Operação|“Quantidade Valor Unitário —NalorTotal Ei

|

[azjogt2022 Inclusão 327,00000 1:7400 568.98 |

J



)

SSIAFI Es ne,
29/09/2022 09:55

*.600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.464,75

|
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item

015 Item compra: 00083 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO 249,00

| NATURAL o
(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

|
|aejogt2022 Inclusão 1000000 24,9000 249,00 |

(Assinaturas.
||Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
| **.329.881-** e 149.917"

27/09/2022 16:01:34 26/09/2022 15:18:42


